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Socialnämnden 

Revidering av reglemente för föreningsstöd 

Förslag till beslut 
Att anta det nya reglementet för föreningsstöd inom nämndens ansvarsområde. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Reglementet som styr föreningsstöd behöver uppdateras då nuvarande reglemente 

inte ger alla föreningar samma möjligheter till att ansöka om föreningsstöd. Dagens 

reglemente styr också ersättningen mot antal medlemmar. Föreslagen justering av 

reglementet syftar i stället till att styra föreningsstödet mot de planerade aktiviteter som 

föreningen avser att erbjuda till målgrupper inom Sektor välfärds nämnder. Nuvarande 

reglemente innehåller inte någon uppföljning av erhållna medel och därför behöver 

också en ny modell för ansökan och uppföljning tas fram så att den harmoniserar med 

föreslaget reglemente.  

Bakgrund 
Dagens reglemente är styrt mot vissa föreningar. Detta medför att vissa andra 

föreningar inte ges möjlighet till att ansöka om föreningsbidrag. Små föreningar kan ha 

många aktiviteter för målgrupperna men med dagens reglemente så ges dessa inte 

möjlighet till stöd. Nuvarande reglementes ersättning är baserad på antal medlemmar 

vilket inte ger alla föreningar samma möjligheter till ersättning för de faktiska aktiviteter 

som föreningen aktivt arbetar med. En justering av reglementet avser därför att styra 

mot aktiviteter för målgrupper inom Sektor Välfärds nämnder. 
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Utredning  
Förslag till nytt reglemente medför en jämlik möjlighet för alla föreningar som verkar 

inom målgrupper för Välfärdsnämnder att söka föreningsstöd. Genom att öppna upp 

reglementets regler så möjliggör det att flera föreningar kan ansökan om stöd. Dagens 

stöd är reglerat mot antal medlemmar. En justering av reglementet medför i stället att 

stödet styrs till de aktiviteter som planeras genomföras. I nuvarande reglemente finns 

möjlighet till verksamhetsstöd, särskilt stöd och projektstöd. I föreslaget reglemente tas 

möjlighet till projektstöd bort, då belopp för ansökta medel beslutas på årsbasis av 

nämnderna och inte kan ges över tid. Verksamhetsstödet avser aktiviteter som 

föreningen planerar att utföra under året. Möjlighet till ansökan om Särskilt stöd 

fortsätter att finnas kvar för den föreningen som har en samorganisation. Särskilt stöd 

kan då ansökas av de lokala samorganisationerna som fungerar som 

paraplyorganisationer. Vissa specifika föreningar ex. RSMH har tidigare haft möjlighet 

att ansöka om särskilda stöd, detta bör förslagsvis i stället läggas inom en IOP-

överenskommelse eller rymmas inom verksamhetsstödet för aktiviteter, så att 

reglementet styr mot en mer jämlik möjlighet för ansökan om föreningsbidrag.  

Då föreslaget reglemente öppnar upp för fler föreningar att söka föreningsbidrag så 

innebär det också att vissa föreningar, ex patientföreningar kan ansöka om bidrag både 

från kommunen och regionen. 

I föreslaget reglemente finns fler allmänna regler som gäller för ansökan om 

föreningsbidrag, detta för att reglera att föreningar som ansöker om stöd lever upp till 

ett jämlikt och demokratiskt förhållningssätt. En skrivelse i föreslaget reglemente styr 

också en kontinuerlig uppföljning av de föreningsstöd som utbetalas. Då beloppet för 

föreningsstöd fastställs årligen av nämnden så finns också en skrivelse i reglementet 

som styr hur eventuella kvarstående medel hanteras i de fall det fastställda beloppet 

inte motsvarar de ansökningar om stöd som inlämnats.  

Underlag för beslut 
Som underlag till beslut biläggs det nya reglementet för ” Föreningsstöd till föreningar 

för målgrupper inom Sektor Välfärds nämnders ansvarsområden”.  

 

Magnus Höijer 

Sektorchef 
Sektor Välfärd 
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